
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1291 del 11/11/2022

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 1291 DEL 11/11/2022

OGGETTO:CONVENZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO LUCE 3 E DEI
SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, LOTTO 3,
STIPULATA DA CONSIP S.P.A. CON L'ATI CITELUM S.A. RIDUZIONE IMPEGNO E
NUOVO IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA’ KENTIA SPV S.R.L.
CIG: 704540976D

CIG: 704540976D

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.64 del 29.12.2021, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;

Vista la delibera del Giunta Comunale n.4 del 14.01.2022, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024

PREMESSO che:

Il Fornitore aggiudicatario del Lotto n.3 (Toscana, Emilia Romagna, Umbria,

Marche) è risultato essere l’ATI costituita tra la ditta Citelum S.A. , (ora denominata

Edison Next Government) , sede legale in Parigi, Rue de Lyon 37, e sede secondaria

in Milano, via Monteverdi n. 11, nella sua qualità di impresa mandataria capo-

gruppo, la mandante CO.GE.I S.r.l. con sede legale in Milano , via Monteverdi, la

mandante EXITone S.p.A. , con sede legale in Roma, via Bissolati n. 20, la mandante

Atlantico S.r.l., con sede legale in Chioggia, via Marco Polo, n. 68/b, la mandante

Siram S.p.A., con sede legale in Milano, via Bisceglie n. 95;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 06/04/2017 il Comune di Forte

dei

Marmi ha aderito alla convenzione di cui sopra;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1291 del 11/11/2022

2 di 3

che la decorrenza del contratto così come stabilito dal capitolato tecnico ha avuto

inizio con la sottoscrizione del verbale di presa in consegna degli impianti, che in

considerazione degli adempimenti da effettuare ovvero Emissione dell’Ordinativo

Principale di Fornitura all’interno del sito www.acquistinretepa.it alla sezione delle

convenzioni attive – servizio luce 3, viene stabilita al 01/05/2017 e con termine il

30/04/2026, salvo necessità di maggior tempo per l’espletamento dei suddetti

adempimenti;

Considerato che la Società Citelum Italia S.r.l. con nota protocollo n. 34323/2022

del 13/09/2022 comunicava la variazione della denominazione sociale della società

Citelum Italia S.r.l. in Edison Next Government S.r.l. a decorrere dal 01/10/2022;

Considerato che dell’ATI ne faceva parte in minima percentuale la ditta GI ONE

S.p.A. di cui è rimasta insoluta una fattura dell’anno 2020, perché contestata per la

mancata presentazione della documentazione attestante la regolarità retributiva e

precisamente la n. 340 del 09/01/2020 pari ad €. 7.080,5, come da nota qui pervenuta in

data 06/10/2022 al prot. n. 37707;

Considerato che nel frattempo si sono interposte diverse cessioni del credito da GI

ONE S.p.A. ad Iride SPV S.r.l. in data 13/01/2020, successivamente in data 08/03/2021

Iride ha ceduto la sopracitata fattura a Kentia SPV S.r.l., la quale ad oggi risulta essere

l’attuale titolare del credito suddetto;

Ritenuto necessario pertanto ridurre per le premesse sopra riportate l’impegno di

spesa n. 2466/2022 sul cap. 7420/00 “Utenze illuminazione pubblica Enel” per la somma

di €. 7.080,51;

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 (Testo Unico);

D E T E R M I N A

1. Di ridurre l’impegno n. 2466/22 per la somma di €. 7.080,51 assunto sul
capitolo 7420/00 “Utenze illuminazione pubblica Enel” bilancio 2022;

2. Di impegnare la somma di €. 7.080,51 sul capitolo 7420/00 a favore della
società Kentia SPV S.r.l. P.iva. e C.f. 10880720965 con sede legale e operativa in
via San Prospero n. 4 a Milano 20121 (MI);

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1291 del 11/11/2022

3 di 3

3. Che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Simone Pedonese;

4. Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs.
33/2013, vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

5. Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul
profilo committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi
dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e
ss.mm.ii.;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.999 10.05 742000 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1186 N. 3250 € 7.080,51 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

KENTIA SPV SRL
Codice Fiscale: 10880720965 - P.Iva: 10880720965

Descrizione Impegni Assunti

CONVENZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO LUCE 3 E DEI SERVIZI CONNESSI PER
LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, LOTTO 3, STIPULATA DA CONSIP S.P.A. CON L'ATI
CITELUM S.A. RIDUZIONE IMPEGNO E NUOVO IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA
SOCIETA’ KENTIA SPV S.R.L.CIG: 704540976D

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


